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MINISTRIA E KULTUR~S 

RAPORT I GJASHTE MUJORIT TE PARE TE VITIT 2021 PER PROCESIN E 
KONSUL TIMIT PUBLIK TE REALIZUAR NGA MINISTRIA E KUL TURES 

I . Permbledhje ekzekutive 

Gjate gjashte mujorit te pare te vitit 2021, Ministria e Kultures nuk ka kryer procesin e 
konsultimit publik per asrue nga aktet e miratuara duke qene se keto akte nuk 
plotesonin kushtet per fiu nenshtruar ketij procesi sipas ligjit nr. 146/2014 "Per 
nj(!fiimin dhe konsultimin publik ''. 

2. Analiza e konsultimeve te kryera ne gjashtemujorin e pare te vitit 2021 

Numri i pi!rgjithslti!m i akteve pi!r ti! cilat_iani! kryer kon.rnltimet publike 
Gjate gjashte mujorit te pare te vitit 2021 Ministria e Kultures ka miratuar gjithsej 5 
projektvendime, te cilat per shkak te natyres se tyre nuk ndodheshin ne kushtet pert' iu 
nenshtruar konsultimit publik duke qene se nuk jane akte per te cilat kerkohet 
detyrimisht konsultimi publik, sipas legjislacionit ne fuqi. 

Ligji nr. 146/2014 rregullon procesin e njoftimit dhe te konsultimit publik te 
projektligjeve, projekt-dokumenteve strategjike kombetare dhe vendore. si dhe 
politikave me interes te larte publik dhe asnje nga aktet e miratuara nga Ministria e 
Kultures nuk hyn ne kategorite e permendura me siper. 

Me poshte renditen aktet e miratuara ne gjashte mujorin e pare te vitit 2021 duke 
parashtruar se perse keto akte nuk i jane nenshtruar konsultimit publik. 

I. Vendim nr. 97, date 17.02.2021 i Keshillit te Ministrave "Per disa ndryshime ne 
vendimin nr. 729 date 16.09.2020 le Ki!shillit ti! Ministrave "Per dek/arimin pasw·i 
kulturore "Qender historike" le .f\·halil Kanini!, zones mbrojlese le saj dhe 
miratimin e p/anit per ruaj(jen, mbrojtjen dhe adminislrimin e tyre""; 

2. Vendim nr. 146, date 10.03.2021 i Keshillit te Ministrave "Per krijimin, 
organi=imin dhe.funksionimin e Muzeut te Arsimit Korr,:e "; 

3. Vendim nr. 199, date 31.03.2021 i Keshillit te Ministrave "Per kushtet e posar,:me te 
licencimil. dokumentel shoqeruese, procedural per shqyrtimin ose revokimin e 
licences. tari.fat e ap/ikimit dhe ti! kuolizacionil vjetor per ushtrimin e veprimtarise 
!reg/are Ji! pasurive kulturore ": 

4. Vendim nr. 220, date 07.04.202 I i Keshillit te Ministrave "Per kushtet e posar,:me le 
li!shimit le lejes, dokumenteve shoqerues, si dhe procedural per shqyrlimin ose 
revokimin e /ejes per kryerjen e hulumtimeve arkeo/ogjike '': 
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5 . Vendirn nr. 329, date 02.06.2021 i Keshillit te Ministr "p ·· d. . .. 
. . . ,.., .. _ ave er 1sa nd1J1sh1111e ne 

1 e11d11111n 11r. , 92. date .1.10.2020 le Ke i·hil/"i ,-- u - · 
r • • , • • • ' I e ,n,mslrave. "Per caklimin e 
f.ushteH dhe le kntereve le posar;me le {" , · · 

.. . . icencimll, dokumenteve shoqeruese 
11e11kalegori ve e bcencave. procedurave P' ,i,_ .. . _ . · 

. . . . . · · er u,,en,en, pezul/mun ose revokimin si 
dhe k11011:::acwmn ,:1etor le licencave per nderhy,jet ni! pasurite k11/1urore" '" , 

Aktet e pcrmendura me s· ·· k · .. 
nuk .
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•• • . , • • •• tper, 0 ~ 1 nenshtrohen procesit te konsultimit publik pasi 

J 11
~ obJekt I hgi1t • Konkrehsht, te pese aktet e miratuar nuk bejne pjese tek ajo 

k'.~ tegon aktesh te parashikuara ne piken I, te nenit I te ligjit 146/2014 per te cilet 
kerkohet det)-rimisht realizimi i procesit te konsultimit publik. 

Gjate gjashte mujorit te pare te vitit 2021 , Ministria e Kultures ka realizuar procesin e 
konsu ltimit publik per I (nje) projektligj: ''Per disa shtesa dhe ndryshime ni! ligiin nr. 
35 :!O 16 "I'i!r ft' drejtot e a111ori1 dhe le drejtat e (jera Ii! /idhura me lo '" '. Nga analiza e 
kr~ er pas perfundim it te konsultimeve rezulton qe ka nje numer te larte te 
komentcve/sug jeri rneve nga publiku. 

Kemi marrt' komente/sugjerime nga shume pale te interesuara. te ardhura kryesisht 
ne pem,jet takimeve te grupeve te punes dhe komenteve/sugjerimeve te ardhura me 
poste /e ma il. Nj e pjese e mire e ketyre komenteve/sugjerimeve jane perfshire ne procesin e 
vcndimmarrj es. duke u integruar ne teresi ne permbajtjen e projektligjit. 

N ga monitorimi i regjistrimit elektronik te konsultimit publik, rezulton se nuk ka ardhur 
koment ne Regjistrin Elektronik te Njoftimeve Publike. 

Projektligj i '"Per disa shtesa dhe ndryshime ne /igjin nr. 35/2016 "Per Ii! drejlat e aulorit 
dhe ti! drejlal e tjera le lidhura me lo"" u dergua ne Keshillin e Ministrave, i cili e ktheu 
per rishikim me komentet perkatese. Lidhur me arsyet e kthimit, Drejtoria e Programimit, 
Sta ndard izimit dhe Harmonizimit te Kuadrit Rregullator ne bashkepunim me Drejtorine e 
Drej tes se Autorit, kane raportuar tek Kabineti dhe Sekretari i Pergjithshem. Materiali 
eshte ripunuar nga Drejtoria e Autorit, dhe nga Drejtoria Juridike eshte hartuar shkresa per 
Agjencine Kombetare te Shoqerise se lnformacionit. 
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